ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ХĔРЛĔ ЧУТАЙ  РАЙОНĔ
	[image: Gerb-ch]
	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КРАСНОЧЕТАЙСКИЙ  РАЙОН

	АКЧИКАССИ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

_14.05.2020 _30 №
Акчикасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ
АКЧИКАСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2020_№_30_
деревня Акчикасы

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики за 1 квартал 2020 года

В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Уставом Акчикасинского сельского поселения, Положением о регулировании бюджетных правоотношений в Акчикасинском сельском поселении Красночетайского района Чувашской Республики, утвержденного Решением Собрания Акчикасинского сельского поселения 24.07.2014г. № 1, Администрация Акчикасинского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить отчет «Об исполнении бюджета Акчикасинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики за 1 квартал 2020 года» (приложения №№1-6).
2. Направить отчет в Собрание депутатов Акчикасинского сельского поселения и контрольно-счетному органу Красночетайского района Чувашской Республики.
3. Разместить отчет об исполнении бюджета поселения за 1 квартал 2020 года на сайте Администрации Акчикасинского сельского поселения.
4. [bookmark: sub_4]Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в информационном издании «Вестник Акчикасинского сельского поселения».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
[bookmark: _GoBack]Акчикасинского сельского поселения				С.Н.Романов

Приложение №1 к постановлению от 14.05.2020г.  № 30
	Исполнение бюджета Акчикасинского поселения за 1 квартал 2020 года

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование доходов
	План на 2020 год
	Исполн. за 1 квартал 2020 года
	% плану

	Налоговые доходы
	1 102 200,00
	149 822,21
	13,6

	000 101 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы,
	58 000,00
	11 251,54
	19,4

	из них:

	000 101 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	58 000,00
	11 251,54
	19,4

	000 103 02000 00 0000 000
	Акцизы
	571 200,00
	117 630,91
	20,6

	000 105 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход,
	35 000,00

	из них:

	000 105 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35 000,00

	000 106 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество,
	435 000,00
	19 639,76
	4,5

	из них:

	000 106 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физ. лиц
	103 000,00
	1 478,60
	1,4

	000 106 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций
	8 000,00
	2 409,10
	30,1

	000 106 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	324 000,00
	15 752,06
	4,9

	000 108 04020 01 1000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	3 000,00
	1 300,00
	43,3

	Неналоговые доходы
	339 000,00
	66 117,93
	19,5

	000 111 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в муниципальной собственности
	305 000,00
	34 734,93
	11,4

	000 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений
	304 000,00
	34 734,93
	11,4

	000 111 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений
	1 000,00

	000 113 02065 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	34 000,00
	31 383,00

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	1 441 200,00
	215 940,14
	15,0

	 000 202 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 465 400,00
	366 360,00
	25,0

	000 202 20216 10 0000 150
	Субсидии на осуществление дорожной деятельности
	432 293,00

	000 202 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	3 636 466,94
	59 412,00
	1,6

	000 202 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	90 342,00
	22 400,00
	24,8

	000 207 05020 10 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований от физических лиц

	64 200,00

	Безвозмездные поступления
	5 624 501,94
	512 372,00
	9,1

	Итого:
	7 065 701,94
	728 312,14
	10,3

Приложение №2 к постановлению от 14.05.2020г.  № 30

Расходы

	Коды бюджетной классификации
	Наименование расходов
	План на год
	Факт исполнение
	% к плану.

	0100
	Общегосударственные вопросы
	1 410 900,00
	245 168,03
	17,38

	0104
	Функционирование местных администраций
	1 368 400,00
	245 168,03
	17,92

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	42 000,00

	0111
	Резервные фонды
	500,00

	0200
	Национальная оборона
	90 342,00
	18 193,26
	20,14

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	90 342,00
	18 193,26
	20,14

	0400
	Национальная экономика
	4 351 241,24
	63 219,00
	1,45

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 000,00

	0409
	Дорожное хозяйство
	4 305 569,24
	63 219,00
	1,47

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	44 672,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	996 569,34
	105 500,00
	10,59

	0503
	Благоустройство
	996 569,34
	105 500,00
	10,59

	0800
	Культура и кинематография
	929 005,28
	197 608,36
	21,27

	0801
	Культура
	929 005,28
	197 608,36
	21,27

	ВСЕГО
	7 778 057,86
	629 688,65
	8,10

Приложение №3 к постановлению от 14.05.2020г.  № 30

	3.Источники финансирования

	Наименование показателя

	Код источника финансирования по КИВФ,КИВнФ

	Утверждено
	Исполнено

	1

	2

	3
	4

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	712 355,92
	-98 623,49

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 000

	712 355,92
	-98 623,49

	 Увеличение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 500

	-7 065 701,94
	-728 312,14

	  Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 500

	-7 065 701,94
	-728 312,14

	  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 510

	-7 065 701,94
	-728 312,14

	  Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020100 0000 510

	-7 065 701,94
	-728 312,14

	 Уменьшение остатков средств бюджетов

	 000 0105000000 0000 600

	7 778 057,86
	629 688,65

	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

	 000 0105020000 0000 600

	7 778 057,86
	629 688,65

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

	 000 0105020100 0000 610

	7 778 057,86
	629 688,65

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	 000 0105020105 0000 610

	7 778 057,86
	629 688,65

Приложение №4 к постановлению от 14.05.2020г.  № 30
	Информация

	об осуществлении бюджетных инвестиций

	в объекты капитального строительства в соответствии

	с районной адресной инвестиционной программой

	Акчикасинского сельского поселения за 1 квартал 2020 года

	Наименование отраслей, заказчиков и объектов
	Код целевой статьи
	Предусмотрено
	Исполнено
	% испол

	ВСЕГО

	0,00
	0,00
	0,0

Приложение №5 к постановлению от 14.05.2020г.  № 30

Информация о направлениях
использования бюджетных ассигнований
муниципального дорожного фонда
Акчикасинского сельского поселения за 1 квартал 2020 года

	№
	Предусмотрено
	Исполнено
	% исполнения

	4 305 569,24
	63 219,00
	1,47

Приложение №6 к постановлению от 14.05.2020г.  № 30

ОТЧЕТ

	об использовании резервного фонда

	Акчикасинского сельского поселения за 1 квартал 2020 года

	№
	Наименование мероприятий
	Сумма,

	руб.

	-
	-
	-

image1.png